ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2020

ATO N.º 007-CCCCFO-PM/2020

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria do
Comandante-Geral N.º GCG/0093/2019-CG, de 15 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 16.870, de
16 de maio de 2019, transcrita no BOL PM Nº 094, de 20 de maio de 2019; e escudada no que pontifica o Edital N.º
001/2019 - CFO PM/2020, RESOLVE:

1. CONVOCAR para se submeterem ao EXAME PSICOLÓGICO, em quantidade correspondente a cinco

vezes ao número de vagas ofertadas, conforme estabelecido no subitem 6.1 do Edital do certame, os(as) candidatos(as)

HABILITADOS(AS), por ordem de aprovação no Exame Intelectual (ENEM/2019) do Concurso Público para o Curso de

Formação de Oficiais PM-2020 (CFO-PM/2020), tendo-se por base a listagem do Ato N.º 006-CCCCFO-PM 2020, o qual

tornou público o resultado do Exame Intelectual deste certame, devendo os(as) candidatos(as) abaixo listados(as)

comparecerem no local, data e horário adiante especificado.

LOCAL: Centro de Educação da Polícia Militar, sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital.

DATA DO EXAME: Dia 15 de março de 2020 (Domingo).

HORÁRIO DO FECHAMENTO DOS PORTÕES: às 08h30min.

HORÁRIO DE ÍNICIO DO EXAME: às 09h00min.

OPÇÃO – MASCULINO

Ordem Inscrição ENEM Nome Média Classificação

1.  191040765296 DAVI HENRIQUE SILVA GUIMARAES 809,82 1

2.  191021389033 AMAURI BATISTA DA SILVA NETO 799,7 2

3.  191033179398 THIAGO PATRICIO SOUTO MAIOR DE ALBUQUERQUE 793,98 3

4.  191037279699 GABRIEL ALMEIDA LEMOS 789,66 4

5.  191043300463 GEORGE HAMILTON GOMES ALVES 789,34 5

6.  191039612541 MATHEUS RODRIGUES COSTA 788 6

7.  191012806490 LENO ANGELO BARBOSA DE NORMANDO 786,5 7

8.  191028795364 DAVI TELECIO FIRMINO 786,04 8

9.  191042646619 IVAN CARLOS SILVA MELO 785,66 9

10.  191016310580 LUCIANO ARAUJO DE SOUZA FILHO 778,84 10

11.  191018779717 PEDRO FERNANDES VANDERLEI DE AZEVEDO 778,08 11

12.  191012009665 MICAEL SHARON DE SOUZA FERNANDES 777,86 12

13.  191022790403 MATHEUS MENDES SANTANA DE OLIVEIRA 775,84 13

14.  191017568384 CAIAN BARBOZA DE LIMA FIGUEIREDO 772,94 14

15.  191028921275 VICTOR MARIANO ALENCAR E SILVA 772,36 15

16.  191009143030 PAULO RICARDO VALENTIM ARAGAO 772,18 16

17.  191004690506 JOAO LUCAS FILGUEIRA NOGUEIRA 768 17

18.  191028278072 JOSE WELERSON AFONSO DA SILVA 767,16 18

19.  191009807493 PEDRO VARGAS CARNEIRO RAMOS 766,96 19

20.  191034769924 NATAN CARVALHO COELHO FERNANDES 764,98 20

21.  191046716467 CESAR ALVES COSTA 764,96 21

22.  191013980211 DIOGENES FIRMINO DO NASCIMENTO NETO 764,82 22

23.  191011277032 GABRIEL GUIMARAES RAMIRES 763,88 23

24.  191000503398 ISLAN CARDOSO MAMEDE CHIANCA 762,22 24

Continuação do Ato N.º 007-CCCCFO-PM/2020

2

Ordem Inscrição ENEM Nome Média Classificação

25.  191049081232 WANDER JACQUES MARTINS JUNIOR 761,74 25

26.  191037912190 ALBERTO CARLOS SILVA CRUZ DE OLIVEIRA 760,64 26

27.  191025305886 LUCAS RIBEIRO DE AZEVEDO 760,44 27

28.  191012876428 GUILHERME SOUZA SILVA 759,38 28

29.  191008333152 DANIEL FREITAS ALVES 759,22 29

30.  191034986767 VICTOR HOLMES TRINDADE ROCHA 758,8 30

31.  191049381251 SAULO PINHEIRO SILVA SANTOS 758,5 31

32.  191011590624 PEDRO HENRIQUE CARVALHO DA SILVA 757,98 32

33.  191018320850 ALBERTO MEDEIROS GOMES DE FIGUEIREDO 756,64 33

34.  191014512377 ROCYMAR REBOUCAS OLIVEIRA JUNIOR 756,16 34

35.  191044209465 RILDO JUNIOR LEITE PEREIRA PINTOS 755,96 35

36.  191029192694 CARLOS EDUARDO BARBOSA DE ARAUJO 755,4 36

37.  191033251999 MARCOS VINICIUS PEIXOTO DE ALENCAR BARRETO 755,14 37

38.  191020430374 ROMERIO ALMEIDA BORGES JUNIOR 753,98 38

39.  191028336441 JOSE VICTOR MARINHO DE SOUZA 753,84 39

40.  191011955314 ADRIAN RICELY SEGUINS FELICIANO 753,14 40

41.  191007355404 FRANCISCO BRAULIO FERREIRA MARTINS 752,14 41

42.  191020004252 LUCAS VINICIUS DE ALENCAR MARQUES 751,36 42

43.  191013513079 VICTOR YAGO SILVA SOUZA 751,02 43

44.  191033569234 SERGIO ALEXANDRE LIMA TAVARES 750,78 44

45.  191007055921 GABRIEL ANTONIO DE CARVALHO SILVA 750,02 45

46.  191029496350 JOSE WERBER DA SILVA SOARES 749,72 46

47.  191040417757 FELIPE AYALA ALVES DE SOUZA 748,6 47

48.  191011642474 JOAO MARCOS DA SILVA DANTAS 748,36 48

49.  191041349918 EDUARDO DE MEDEIROS LINS E SILVA 748,36 49

50.  191027545158 LUCAS FERREIRA DE SOUZA 748,14 50

51.  191008970300 AUGUSTO DELUNARDO LUCENA 748,1 51

52.  191020090277 HELIO DE ARAUJO FIRMINO FILHO 747,82 52

53.  191052541544 JOSE ELIAS DE MEDEIROS FREITAS 747,78 53

54.  191057923598 ANTONIO NILSON DE OLIVEIRA FILHO 747,74 54

55.  191061453673 CHRISTIAN FELIPE DE ARAUJO 747,28 55

56.  191040417161 RENNAN DIAS DE OLIVEIRA 747,08 56

57.  191011136899 GABRIEL BEZERRA CAVALCANTI 746,62 57

58.  191028659347 WALTER MATTHEUS XAVIER PEREIRA 746,4 58

59.  191038448285 NILTON RONNI CANDIDO DO NASCIMENTO 746,36 59

60.  191055992538 TACITO CUNHA LIMA 745,86 60

61.  191032742394 FERNANDO LINS DE AZEVEDO NETO 745,78 61

62.  191026812187 NEILTON ALVES DOS SANTOS JUNIOR 745,64 62

63.  191043988325 GABRIEL ALVES PAIVA 745,62 63

64.  191000195690 JOSE JULIO DE SOUSA SILVA 745,6 64

65.  191022176702 ARTHUR PHILLIPE FLORENCIO DOS SANTOS SILVA 744,28 65

66.  191001731725 LUCAS DA FONSECA COSTA MARCOLINO GOMES 744,28 66

67.  191004048598 PAULO HENRIQUE SANTOS EVANGELISTA DE CASTRO 744,06 67

68.  191052089882 PEDRO VICTOR DANTAS DE MENDONCA 743,68 68

69.  191036663349 CAIO HENRIQUE LIMA PEREIRA 743,36 69

70.  191002499488 MATHEUS OLIVEIRA MACEDO 743,34 70

71.  191000701315 ANTONIO CARLOS FERREIRA BARBOSA JUNIOR 743,24 71

72.  191031359976 YAN RAHYONI DUARTE VIANA FELIX 743,18 72

Continuação do Ato N.º 007-CCCCFO-PM/2020

3

Ordem Inscrição ENEM Nome Média Classificação

73.  191028317318 LEONARDO AZEVEDO AROUCHA BORGES 743,12 73

74.  191024370709 JOAO VICTOR MELO MANGUEIRA 742,94 74

75.  191020240500 DAVI ESTEVAO MEDEIROS SOUSA 742,52 75

76.  191026173010 ARTHUR HENRIQUE DE MELO TAVARES 742,1 76

77.  191036115407 DAVID EDUARDO CAVALCANTE BEZERRA 741,58 77

78.  191038632623 HEMERSON ANDRADE LUCENA 741,56 78

79.  191044801550 MARCOS WILSON MELO ROCHA 741,46 79

80.  191036049317 PEDRO AFONSO DE VASCONCELOS BRANDAO 741,2 80

81.  191001333266 JEAN CARLOS FERREIRA NUNES 740,9 81

82.  191029966444 ARTHUR MENDES MARIANO GOMES 740,84 82

83.  191017705135 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE ARAUJO 740,66 83

84.  191020849979 CLAYTON CLEONE GOMES MARQUES 740,4 84

85.  191035096657 LEONARDO DANTAS DE LUCENA MAIA 740,36 85

86.  191000405313 ANDRE LUIZ PINA REZENDE 740,18 86

87.  191032037829 VITOR RODRIGUES LIMA 740,12 87

88.  191049933275 VAMBERTO NOGUEIRA DA SILVA JUNIOR 740,1 88

89.  191003768063 JOAO BRITO ALVES 739,56 89

90.  191023994418 CAIO VILLELA DUTRA 739,12 90

91.  191042460763 DIEGO BARROS CALISTA 738,88 91

92.  191014161407 JOAO VITOR SILVA ARAUJO 738,66 92

93.  191034846375 JOSE LEANDRO DE ALBUQUERQUE BARROS 738,48 93

94.  191014124504 HIGOR COSTA CARVALHO 738,4 94

95.  191014578543 JOAO VICTOR MAIA PAZ 737,58 95

96.  191023876235 ESPEDITO JOSE ROCHA INACIO NETO 737,34 96

97.  191034813169 LUIS EDUARDO SILVA SANTOS 737,3 97

98.  191006990367 JOSE RONY DE ANDRADE ALVES 736,74 98

99.  191034739547 ELTON FELIPE MONTEIRO VESPA DE LIMA 736,64 99

100.  191041559912 LUIZ ANTONIO DA SILVA TOMAZ 736,26 100

101.  191007094573 VICTOR IVAN DANTAS ROCHA 736,12 101

102.  191031917187 JOAO GABRIEL MELO DE AMORIM COSTA 736,06 102

103.  191003016695 BRENNER DORNELES MEDEIROS DE MORAIS 735,9 103

104.  191039138240 CAIO ROMMEL FALCAO FRANCA 735,84 104

105.  191017952141 ADSON PINHEIRO BORGES CAMARA 735,8 105

106.  191006668930 JOAO VITOR SINEDINO COSTA DE OLIVEIRA 735,66 106

107.  191031806398 IVSON MARTINIANO DA SILVA 735,48 107

108.  191011480396 GABRIEL FERREIRA SILVER NEVES 735,22 108

109.  191054199747 ALLAN MICHAEL DE LIMA 734,76 109

110.  191016387752 ARTHUR DUTRA DO BOMFIM 734,52 110

111.  191042366671 RAUL SANTOS MACEDO 734,48 111

112.  191000245420 LUCAS RANGEL DA SILVA BARBOSA 733,74 112

113.  191015592493 JOSE CARLOS DE CARVALHO JUNIOR 733,6 113

114.  191050242160 BRUNO ORDONIO PRAEIRO SILVA 733,1 114

115.  191056440727 THALLES EMANNUEL BATISTA PINHEIRO 732,98 115

116.  191053296148 JOAO PEDRO EUFLAUZINO BARREIRO 732,8 116

117.  191005850661 SAMUEL ALVES DE LIMA 732,76 117

118.  191031407528 IAGO ALBUQUERQUE SOUSA DA SILVA GUEDES 732,6 118

119.  191034750858 GUILHERME MACHADO FULLY 732,44 119

120.  191057653906 ANTONIO FERNANDO MARTINS NETO 732,38 120

Continuação do Ato N.º 007-CCCCFO-PM/2020

4

Ordem Inscrição ENEM Nome Média Classificação

121.  191004223811 GUSTAVO FILIPE MARTINS DE ANDRADE 732,18 121

122.  191041124352 ANACLECIO RIBEIRO BREDERODES CAMPOS 732,16 122

123.  191015912071 NATA DE SOUZA OLIVEIRA 731,9 123

124.  191015226191 MATHEUS GOMES CUNHA MENEZES 731,88 124

125.  191023225235 JOSE LUCAS BAZANTE OSORIO 731,82 125

OPÇÃO - FEMININO

Ordem Inscrição ENEM Nome Média Classificação

1.  191031330027 DANIELLI BELEM CAVALCANTI 791,36 1

2.  191012289218 YOLANDA RIOS DA COSTA GUEDES 788,5 2

3.  191036976717 BARBARA CARLA MENESES CURY 780 3

4.  191006996828 MARIA EDUARDA DE SOUSA MONTEIRO 779,76 4

5.  191020307382 IANY BEZERRA BARROS 767,28 5

6.  191021597999 MARIA EDUARDA MIRANDA GRIGORIO 765,32 6

7.  191035657607 CAROLINA PEDROSA BATISTA 759,1 7

8.  191030977521 BEATRIZ TAVARES SOARES 758,08 8

9.  191025205185 REBECA MIRELLE NORONHA LIMA 756,6 9

10.  191012799265 ALICE MENDES FARIAS 756,56 10

11.  191013218471 GABRIELLE CRISTINE BARROS DE OLIVEIRA FRANCA 753,62 11

12.  191006698853 GEORGIA CARLA MASCARENHAS SANTOS 751,92 12

13.  191053478845 ALANE KELLY DE MORAES RIBEIRO 750,98 13

14.  191004566870 MARIA ISABEL CHICO DE ALMEIDA 748,12 14

15.  191023439042 JESSICA GONCALVES DE LIMA NEGREIROS 748,12 15

16.  191036995287 CAROLINA TORREAO BATISTA DE SOUZA 748,02 16

17.  191018579802 THAYS BATISTA TURCZINSKI 746,88 17

18.  191027838116 JESSICA RAFAELA ALVES DO NASCIMENTO 746,66 18

19.  191021705188 ANNA KAROLINA DE AMORIM FELIX 744,28 19

20.  191012952898 GABRIELLE CASSOL CHOCIAI 743,3 20

21.  191008265438 LIDIA MELLO DA SILVA 740,84 21

22.  191004828148 RENATA KAROLINA CABRAL MACHADO 739,46 22

23.  191052441307 THAYANE SAMARA DA CUNHA VICTOR 739,32 23

24.  191031382630 LORENA CABRAL DA SILVA 738,9 24

25.  191000608486 ALICE DA SILVA ARAUJO 738,84 25

2. Para a realização do Exame Psicológico o(a) candidato(a) deverá portar caneta esferográfica azul ou

preta, lápis preto nº 2 e borracha, devendo ainda comparecer ao local da prova  com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos do horário previsto para o seu início, munido do original do documento de Identidade, não sendo aceita cópia,

ainda que autenticada, conforme estabelecido nos subitem 7.2.3, 16.7 e 16.8 do Edital do Certame.

3. Aos(as) candidatos(as) convocados(as) neste ato, não será permitido portar arma ou quaisquer objetos

estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 16.9 do Edital.

4. As portas das salas de aulas onde o Exame Psicológico será aplicado serão fechadas, impreterivelmente,

às 08h30min, não sendo permitido o acesso de nenhum candidato ao local do Exame, após este horário.

5. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 02 de março de 2020.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC

Coordenador-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/